

コーポレート・コミュニケーション部 102-0093 東京都千代田区平河町2丁目7番9号 TEL 03-5213-1134 FAX 03-5213-1171 [証券コード: 6268] https://www.nabtesco.com

News Release

2023年11月14日

スペインの衛星通信ソリューションを提供する FOSSA 社に出資

ナブテスコ株式会社(本社:東京都千代田区、社長:木村和正)は、コーポレート・ベンチャー・キャピタルとして設立した Nabtesco Technology Ventures L.P. (Managing Partner:練馬 洋)を通じて、超小型衛星の開発製造および衛星 IoT 通信ソリューションを供給するスペインの FOSSA Systems S.L. (以下、「FOSSA 社」)に出資を行いましたことをお知らせいたします。

同社は、超小型衛星の開発製造を行うとともに、同衛星を低軌道上に打ち上げ衛星コンステレーション*を構成する世界最先端の衛星 IoT 通信ソリューション技術を有しています。当社は、これまでに培ってきた品質管理能力やモーションコントロール技術と FOSSA 社の持つ衛星 IoT 通信ソリューション技術を組み合わせることにより、産業機械分野での IoT 連携、自律化・自動化の推進のみならず、燃費効率の改善による温室効果ガス削減などの環境負荷低減にも貢献してまいります。

*衛星コンステレーション:複数の人工衛星を連携させて一体的に運用するシステム

以上

【FOSSA 社の概要】

会社名	FOSSA Systems S.L.
代表者の役職・氏名	CEO and founder Julian Fernandez
所在地	Calle Gran Vía 59, Planta 9, Madrid, 28013, Spain
設立	2020年
事業内容	超小型衛星製造、衛星 IoT 通信ソリューション
URL	https://fossa.systems/

■ナブテスコ株式会社について https://www.nabtesco.com/

2003 年に帝人製機株式会社と株式会社ナブコの統合により誕生。独創的なモーションコントロール技術で、生産現場の自動化や陸海空の安全・安心・快適な移動を支える機械コンポーネントメーカー。CVC 活動によるスタートアップとの共同開発等の共創を積極的に進めている。